АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПРОТОКОЛ

о результатах открытого аукциона по продаже права на заключение договора
на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке,

расположенном в границах городского округа Стрежевой

01.12.2017                                                                                                г. Стрежевой, малый зал Администрации

Место проведения аукциона: Малый зал Администрации городского округа
Начало проведения аукциона: 15 ч. 00 мин.
Окончание: 15 ч. 25 мин.

Информационное сообщение о проведении аукциона опубликовано в газете
«Северная звезда» от 02 ноября 2017 года № 168 (12278), размещено на
официальном сайте органов местного самоуправления городского округа
Стрежевой.

Решение о проведении аукциона: постановление Администрации
городского округа Стрежевой от 01.11.2017 № 781.

Состав Комиссии по организации и проведению аукциона утвержден
постановлением Администрации городского округа Стрежевой от 07.07.2017
№ 533.

Присутствовали:
Председатель комиссии                    В.М. Харахорин
Заместитель председателя комиссии      В.В. Дениченко
Секретарь комиссии О.Н. Копча
Присутствовали Г.А. Дементьева
 Т.М. Сметанина
 В.В. Трифонова

ПОВЕСТКА:
 На аукцион выставлена продажа права на заключение договора на установку
и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, находящемся в
распоряжении и в пределах границ муниципального образования городской округ
Стрежевой по следующим лотам:

1) По лоту 1: право на заключение договора на установку и
эксплуатацию рекламной конструкции, устанавливаемой на земельном участке по
адресному ориентиру: Томская область, г. Стрежевой, напротив рынка
«Восточный базар».

Начальная цена (рыночная стоимость права заключения договора на
установку и эксплуатацию рекламной конструкции) – 7500 (Семь тысяч пятьсот)
рублей 00 копеек в год (согласно отчету № 285-17 об оценке рыночной стоимости от
18.10.2017). Шаг аукциона – 5% – 375 рублей (Триста семьдесят пять) рублей 00
копеек. Задаток в размере 10% от начальной цены продажи – 750 (Семьсот
пятьдесят) рублей 00 копеек. Срок действия договора – 5 лет.

2) По лоту № 2: право на заключение договора на установку и
эксплуатацию рекламной конструкции, устанавливаемой на земельном участке по
адресному ориентиру: Томская область, г. Стрежевой, ул. Коммунальная, у
ЦТП-6.

Начальная цена (рыночная стоимость права заключения договора на
установку и эксплуатацию рекламной конструкции) – 7860 (Семь тысяч восемьсот
шестьдесят) рублей 00 копеек в год (согласно отчету № 286-17 об оценке рыночной
стоимости от 18.10.2017). Шаг аукциона – 5% – 393 (Триста девяносто три) рубля 00
копеек. Задаток в размере 10% от начальной цены продажи – 786,0 (Семьсот
восемьдесят шесть) рублей 00 копеек. Срок действия договора – 5 лет.

1. Для участия в аукционе поступили следующие заявки:

 По  лоту  1:
№ заявки Ф.И.О. претендента, наименование юридического лица
1 Ляшенко Александр Владимирович
2 Щербаков Владимир Павлович
 По  лоту  2:
№ заявки Ф.И.О. претендента, наименование юридического лица
1 Ляшенко Александр Владимирович
2 Щербаков Владимир Павлович
 Заявки поданы Претендентами в установленный срок: до 30 ноября 2017
года, 12.30 мин. местного времени. Все представленные претендентами документы,
приложенные к заявке, соответствуют требованиям действующего
законодательства Российской Федерации. Поступление от Претендентов задатка на
счет, указанный в информационном сообщении, подтверждено документально.

2. Комиссия решила:
1) Признать участниками аукциона и допустить к участию в аукционе по лоту  1 с
присвоением соответствующего  номера следующих заявителей:
№ заявки Ф.И.О. претендента, наименование юридического лица
1 Ляшенко Александр Владимирович
2 Щербаков Владимир Павлович
2) Признать участниками аукциона и допустить к участию в аукционе по лоту  2 с
присвоением соответствующего  номера следующих заявителей:
№ заявки Ф.И.О. претендента, наименование юридического лица
1 Ляшенко Александр Владимирович
2 Щербаков Владимир Павлович

Критерий выявления победителя: победителем аукциона признается

участник,  предложивший наибольшую цену.

 3. Участники аукциона под № 1, № 2  по лоту 1 заявили начальную цену
аукциона (7500 рублей в год) путем поднятия карточек. При шаге аукциона 5% от
стартовой цены (375 рублей) участники торгов под № 1, № 2 предлагали по 1 шагу
аукциона с начальной суммы 7500 рублей по 32250  рублей. Участник аукциона
под № 1  предложил 1 шаг аукциона от суммы 31875 рублей по  32250 рублей.
 По результатам торгов по лоту 1 цена приобретенного права на заключение
договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции составила - 32250
рублей с учетом НДС.

Выигравшим аукцион и соответственно покупателем права на заключение
договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции по лоту 1
признается Ляшенко Александр Владимирович.

 4. Участники аукциона под № 1, № 2  по лоту 2 заявили начальную цену
аукциона (7860 рублей в год) путем поднятия карточек. При шаге аукциона 5% от

стартовой цены (393 рублей) участники торгов под № 1, № 2 предлагали по 1 шагу
аукциона с начальной суммы 7860 рублей по 31440  рублей. Участник аукциона
под № 1  предложил 1 шаг аукциона от суммы 31047 рублей по  31440 рублей.
 По результатам торгов по лоту 2 цена приобретенного права на заключение
договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции составила - 31440
рублей с учетом НДС.

Выигравшим аукцион и соответственно покупателем права на заключение
договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции по лоту 2
признается Ляшенко Александр Владимирович.

 5. Победитель обязан подписать договор на установку и эксплуатацию
рекламной конструкции в течение десяти рабочих дней с даты подведения итогов
аукциона.
 6. В случае отказа подписать договор на установку и эксплуатацию
рекламной конструкции в установленный срок, внесенный задаток не
возвращается.

7. Протокол с момента его подписания приобретает юридическую силу, и
является документом, удостоверяющим право единственного участника на
заключение договоров по предмету аукциона.

Председатель
комиссии:

«за» __________________ В.М. Харахорин

Заместитель
председателя
комиссии:

«за»

__________________

В.В. Дениченко

Секретарь комиссии:

«за» __________________ О.Н. Копча

Члены комиссии:

«за» __________________ Г.А. Дементьева

«за» __________________ Т.М. Сметанина

«за» __________________ В.В. Трифонова

  __________________